
 

Obchodní firma:  M.A.T. Group, s.r.o. 
Se sídlem:  Na Roudné 1551/176a, 301 00 Plzeň 
Zapsána 1. 2. 2004 u KS v Plzni, oddíl C, vložka 15668 
Bankovní spojení: ČSOB Plzeň, 165006451/0300 
IČO 26367505, DIČ CZ26367505 

tel.: +420 376 709 215 
fax: +420 376 709 299 

e-mail: mat@matgroup.cz  
www.facebook.com/matgroup.cz 

www.matgroup.cz 
 

  

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

V Plzni dne 19.6.2024 
 
 
Vážení obchodní partneři, 
 
dovolte, abychom Vás upozornili na legislativní požadavky při prodeji pájecích drátů s obsahem olova. 
Upozornění se vztahuje na námi prodávanou položku: 
  

492001 - cín 60% tyč 1kg  EAN 8590419017758 
 
Vzhledem k obsahu olova je prodej tohoto výrobku omezen následujícími požadavky EU. 
 
Při prodeji v kamenném obchodě si musí prodávající před prodejem od kupujícího vyžádat živnostenský list 
a doklad totožnosti osoby pro ověření, zda výrobek prodává osobě s IČ, jinak nesmí výrobek prodat. Na 
profesi uvedené v živnostenském listu nezáleží. 
 
Při prodeji přes e-shop, musí být prodej umožněn pouze osobám s IČ, tj. daňový doklad musí být vystaven 
na podnikající osobu s IČ, jinak zboží nesmí být vydáno. Na profesi podnikající osoby nezáleží. 
 
Pokud tak neučiníte, hrozí sankce ze strany České inspekce životního prostředí, která provádí kontrolní 
nákupy za účelem kontroly dodržování tohoto požadavku. 
 
Zákaz prodeje olovnatých pájecích drátů pro veřejnost souvisí se změnou klasifikace olova na látku 
Toxickou pro reprodukci s větou H360FD a H362. Nařízení Komise 2017/1510 změnilo dodatky k příloze 
XVII Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 a dodalo "zákaz prodeje olova a jeho slitin 
široké veřejnosti". 
 
S přáním hezkého dne 
 
Ing. Lenka Uríková 
Ref. vnitřní kontroly 
 
 
 
 

 

 


